

# Performance

パフォーマンス

## 2017年度 ハイライト

売上収益

9,883億円

ROE<sup>※2</sup>

7.7%

EBIT

489億円

調整後営業利益<sup>※1</sup>

651億円

ROA<sup>※3</sup>

4.5%

研究開発費

177億円

調整後営業利益率

6.6%

海外売上比率

56%

従業員数

30,390人

※1 調整後営業利益 = 売上収益 - 売上原価 - 販売費及び一般管理費

※2 ROE (親会社所有者帰属持分当期利益率) = 親会社株主に帰属する当期利益 ÷ 親会社株主持分 (当年度期首と当年度期末の平均) × 100

※3 ROA (資産合計税引前利益率) = 税引前利益 ÷ 資産合計 (当年度期首と当年度期末の平均) × 100

## 2017年度 地域別事業規模

欧州

売上収益

514億円

従業員数

212人

北米

売上収益

2,948億円

従業員数

7,765人

日本

売上収益

4,315億円

従業員数

13,054人

中国

売上収益

753億円

従業員数

3,055人

その他アジア

売上収益

1,227億円

従業員数

6,304人